

کاندیدای صدراعظمی آلمان

به دنبال روابط خوب با روسیه

آلیس وایدل، نامزد حزب راست‌گرای «آلترناتیو برای آلمان» برای پست صدراعظمی، در مصاحبه با یک روزنامه آلمانی بشدت از مواضع ضدروسی و حمایت‌های نظامی از او‌کراین انتقاد کرد. وی در مصاحبه با روزنامه بیلد گفت: «آنچه ما می‌خواهیم پایان دادن به سیاست تحریم و روابط بسیار خوب با روسیه است». رهبر حزب آلترناتیو برای آلمان اعلام کرد مقامات آلمان چندین سال است که «مارپیچ تشدید تنش‌ها» را به سمت روسیه می‌چرخانند. دولت طی ۳ سال گذشته در قبال روسیه چه کرده‌است؟ وی با انتقاد شدید از مواضع اولاف شولتس، صدراعظم آلمان، گفت دولت کنونی در حال نشان دادن مخالفت با روسیه «به صورت شفاهی، مالی و حتی با تهیه سلاح» است. اظهارات وایدل در شرايطی مطرح شده که رقابت شدید احزاب مختلف آلمان برای انتخابات ۵ اسفند ادامه دارد.طبق آخرین نظرسنجی‌ها، حزب او، رقابت فشرده‌ای برای منصب صدراعظمی دارد.نظرسنجی موسسه «بِنیاد دموکراسی» نشان می‌دهد حزب دموکرات – مسیحی به رهبری فردریش مِرتس با ۲۷ درصد در صدر قرار دارد و آلترناتیو برای آلمان با ۲۵ درصد در رده دوم است. حزب اولاف شولتس، صدراعظم آلمان ۱۵ درصد آرا کسب کرده و حزب سبزها نیز ۱۳ درصد به دست آورده است.

■ ■ ■

آمریکا به دنبال حذف اروپا

از مذاکرات صلح اوکراین

«کیت کلاگ» فرستاده ترامپ در امور اوکراین در کنفرانس امنیتی مونیخ به خبرنگاران گفت آمریکا به عنوان میانجی در مذاکرات عمل خواهد کرد و اوکراین و روسیه ۲ طرف اصلی این مذاکرات خواهند بود. وقتی از وی درباره احتمال حضور اروپایی‌ها در مذاکرات سوال شد، پاسخ داد: «من از مکتب واقع‌گرایی هستم، فکر نمی‌کنم چنین چیزی اتفاق بیفتد». نماینده ترامپ در اوکراین افزود: «مهم است که ولادیمیر پوتین در گفت‌وگوهای صلح حضور داشته باشد، سواى اینکه راضى باشى یا نه، باید با دشمنت گفت‌وگو کنی». نسبت به این رفتار دولت آمریکا، مقامات اروپایی نیز واکنش نشان دادند. در ادامه تنش لفظی میان برلین و واشنگتن، صدراعظم آلمان به بلومبرگ گفت: هیچ راه‌حلی برای پایان جنگ در حالی که به ضرر اوکراینی‌ها باشد، وجود ندارد.وی در واکنش به یکجانبه‌گرایی آمریکا در مذاکرات اوکراین گفت: «روایت بیشتر از واشنگتن برای اوکراین هزینه می‌کند، کسی نمی‌تواند ما را نادیده بگیرد. اولاف شولتس با اشاره به تهدیدات تعرفه‌ای ترامپ افزود: اتحادیه اروپایی برای مقابله با هر گونه تهدید تعرفه‌ای آمریکا به اندازه کافی قوی است؛ امیدواریم با مذاکره با ایالات متحده به توافقی برسیم که از جنگ تجاری جلوگیری کند.

■ ■ ■

موجودیت کانادا در خطر است

وزیر خارجه کانادا ۱۶۰ سال پس از تشکیل کشورش، روز شنبه در سخنانی در کنفرانس امنیتی مونیخ درباره به خطر افتادن موجودیت این کشور به دلیل تهدیدهای تعرفه‌ای ترامپ هشدار داد. ملاتی جولی در کنفرانس امنیتی مونیخ گفت: «عمل‌ا تعرفه ۲۵ درصدی بر محصولات کانادایی توسط آمریکا، تهدیدی موجودیتی برای ما به شمار می‌آید و صدها هزار شغل در کانادا را تحت تأثیر قرار خواهد داد». وی در سخنرانی خود در این کنفرانس به وابستگی شدید این کشور به آمریکا اذعان کرد. وی در ادامه سخنانش گفت: «ما از نظر اقتصادی بسیار یکپارچه هستیم و کانادا برای بخش عمده‌ای از ایالات متحده انرژی، نفت، گاز و کود و همچنین اورانیوم برای تاسیسات هسته‌ای و برقایی این کشور تأمین می‌کند». وزیر خارجه کانادا اعمال تعرفه گمرکی آمریکا بر محصولات کانادایی پس از پایان مهلت یک‌ماهه را رد نکرد. ترامپ پیش‌تر فرمانی اجرایی برای اعمال تعرفه گمرکی بر برخی کالاهای وارداتی از کانادا، مکزیک و چین امضا کرد و طی آن بر تسام کالاهای وارداتی از کانادا به جز حامل‌های انرژی، تعرفه ۲۵ درصدی اعمال کرد. «جاستین ترودو» نخست‌وزیر کانادا پیش‌تر اعلام کرده بود طی گفت‌وگو تلفنی با ترامپ، واشنگتن موافقت کرد اعمال تعرفه بر کالاهای کانادایی تا ۳۰ روز به تعلیق بیفتد.

■ ■ ■

مناکره‌کننده سابق صهیونیست:

نتانیاهو مانع دستیابی به توافق

آتش‌بس بود

مناکره‌کننده سابق صهیونیست، کابینه نتانیاهو را به از دست دادن ۲ فرصت برای برقراری آتش‌بس در نوار غزه و آزادی سریع اسرای خود متهم کرد که البته این اظهارات از سوی دفتر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی تکذیب شد. «فهرین ستر» که اکثریت سال گذشته از تیم مناکره‌کننده این رژیم استعفا کرد، در گفت‌وگو با شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی طی اظهاراتی مدعی شد کابینه ۲ فرصت را برای امضای توافق آتش‌بس در سال گذشته از دست داد که یکی در ماه مارس و دیگری در ژوئیه بوده است. وی تأکید کرد کابینه نتانیاهو برای بازگشت اسرای خود در سریع‌ترین زمان ممکن تلاش کافی را به کار نگرفت؛ به صورتی که این امر می‌توانست مانع کشته شدن تعدادی از اسرا در غزه شود. صخسبیت‌های مخالف کابینه نتانیاهو و برخی خانواده‌های اسرای صهیونیست نیز نتانیاهو را به کوتاهی برای آزادی اسرای خود و مانع‌تراشی در گفت‌وگوها با طرف‌های آمریکایی، قطری و مصری به منظور دستیابی به اهداف و دستاوردهای سیاسی شخصی متهم کردند. نتانیاهو اظهارات سیرت را رد کرده و دفتر نخست‌وزیری نیز در بیانیهای در پاسخ به این اظهارات اعلام کرد اظهاراتی که ادعا می‌شود امکان دستیابی به توافق در زمان گذشته وجود داشته از پایه و اساس غلط است. در این بیانیه دفتر نخست‌وزیری رژیم صهیونیستی مدعی شده‌است اگر قاطعیت بنیامین نتانیاهو نبود امکان نداشت حداقل نیمی از اسرا در مرحله اول تبادل آتش‌بس کنونی زنده آزاد شوند. در ادامه این بیانیه جنبش حماس به مانع‌تراشی برای دستیابی به توافق در زمینه تبادل اسرا متهم شده است!

واکنش مردم لبنان به تلاش مشترک آمریکا، رژیم صهیونیستی و جریان غریبگرای لبنان برای خلع سلاح مقاومت

مقاومت در خیابان

شیخ نعیم قاسم: خواستار بازگشت پروازهای ایرانی به لبنان هستیم



شدن پای طرفداران مقاومت به خیابان‌های بیروت شد. حضور مردم لبنان در خیابان امام خمینی(ره) شهر بیروت که مسیر منتهی به فرودگاه بیروت به حساب می‌آید، پاسخی به تلاش جریانات مخالف مقاومت در لبنان بود که تلاش دارند ارتباط حزب‌الله لبنان با ایران را قطع کنند؛ اقدامی که پس از سقوط دولت سوریه و پیشروی ارتش رژیم صهیونیستی به بلندی‌های هرمون انجام شده است و در امتداد سیاست ایجاد خفگی ژئوپلیتیک برای حزب‌الله لبنان پیگیری می‌شود. رژیم صهیونیستی و مخالفان داخلی حزب‌الله لبنان بخوبی می‌دانند ایجاد مانع برای بازیابی و احیای حزب‌الله لبنان پس از جنگ اخیر تنها شانس آنها برای تضعیف حزب‌الله در لبنان است؛ اقدامی که البته سطحی‌نگری آنها را نشان می‌دهد و منجر به تضعیف محبوبیت حزب‌الله لبنان نشده است، بلکه اعتبار و آبروی ارتش این کشور را هدف قرار داده است.

ساکنان جنوب لبنان در هفته‌های گذشته با قیام مردمی و غیرمسلحانه در برابر اشغالگری ارتش رژیم صهیونیستی در جنوب لبنان و بازگشت به خانه‌های خود، معادلات رژیم اشغالگر برای حضور بلندمدت در جنوب لبنان را بر هم زده‌اند و آنها را مجبور به عقب‌نشینی از بسیاری از روستاها و شهرهای جنوب کرده‌اند. در اقدامی دیگر مردم ضاحیه و ساکنان اطراف فرودگاه بیروت با قیام اعتراضی علیه تصمیم لغو پروازها بین تهران و بیروت بار دیگر نشان دادند قدرت مردمی و اجتماعی حزب‌الله لبنان همچنان زنده و در میدان سیاست

بیانیه حزب‌الله و ارتش لبنان درباره وقایع جاده فرودگاه بیروت

ارتش لبنان با صدور بیانیه‌ای نسبت به تحولات دیروز و حملات نظامیان خود به تظاهرات کنندگان مسالمت‌آمیز لبنانی واکنش نشان داد و اذعان کرد هماهنگی‌های لازم با برگزار کنندگان این تجمع درباره مسالمت‌آمیز بودن تظاهرات انجام شده بود. ارتش لبنان در این بیانیه مدعی شده است شرکت کنندگان در این تجمع به دنبال مسدود کردن مسیر مواصلاتی و تعرض به عناصر نظامی حاضر در منطقه بودند که با واکنش نظامیان مواجه شدند. ارتش در ادامه ادعاهای خود افزود مداخله نیروهای نظامی در راستای اجرای تصمیم مقامات سیاسی با هدف جلوگیری از مسدود کردن مسیرهای مواصلاتی، تعرض به دارایی‌های عمومی و خصوصی، تضمین حمل‌ونقل در مسیرهای عمومی، حفظ امنیت و سلامت مسافران و حفظ ثبات انجام شده است.

این ادعای ارتش لبنان در حالی مطرح می‌شود که حزب‌الله لبنان نیز ساعاتی بعد با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: تحسن مردمی که طی روز گذشته علیه مداخلات آشکار رژیم صهیونیستی در امور داخلی لبنان سازماندهی شده بود یک اقدام مسالمت‌آمیز به شمار می‌رود. در ادامه این بیانیه آمده است: تحسن کنندگان با مشاهده

شلیک گاز اشک‌آور از سوی برخی نیروهای ارتش لبنان غافلگیر شدند.

این حرکت یک اقدام زشت و تجاوز غیرقابل توجیه علیه شهروندانی است که به صورت مسالمت‌آمیز اعتراض خود را نشان دادند. همچنین یک تلاش مشکوک برای سوق دادن ارتش به سمت درگیری با شهروندان لبنانی محسوب می‌شود. در این بیانیه تأکید شده است: ما از فرماندهی ارتش لبنان می‌خواهیم تحقیقات فوری خود را درباره این حمله غیرقابل قبول آغاز کرده و اقدامات لازم را برای محافظت از نقش این نهاد نظامی در راستای حمایت از ثبات داخلی اتخاذ کنند.

حزب‌الله ادامه داد: از دولت لبنان می‌خواهیم به وظایف خود در قبال حمایت از معترضان و حق آزادی بیان عمل کند. همچنین از دولت لبنان می‌خواهیم درباره تصمیمات خود مبنی بر ممانعت از فرود هواپیماهای ایرانی در فرودگاه بیروت بازنگری کرده و اقدامات جدی برای ممانعت از مداخلات رژیم صهیونیستی در امور داخلی کشور اتخاذ کنند. حزب‌الله همچنین حمله به نیروهای سازمان ملل در اطراف فرودگاه رفیق الحریری را به صورت قاطعانه محکوم کرد.

آنها به نفع مسیر مقاومت هستیم. مسیر رهبران شهید یکی است و آن همان مسیر مقاومت اسلامی است. خط زندگی آنها یکی، یعنی اسلام محمدی اصیل است. جهاد با دشمن صهیونیستی اولویت آنها بود و باید برای از بین بردن باطل جهاد کنیم.

مواضع ترامپ درباره نوار غزه را بشدت رد می‌کنیم

دبیر کل حزب‌الله لبنان تأصیر کرد: مواضع ترامپ در قبال فلسطین یک نسل کشی سیاسی بعد از ناتوانی نتانیاهو در نسل کشی انسانی به شمار می‌رود. نقشه آمریکا خطری علیه کشورهای عربی و اسلامی محسوب می‌شود و سکوت کشورهای عربی و کشورهای جهان باعث شده آمریکا به این موضع‌گیری برسد. ما بشدت هر گونه روند کوچاندن فلسطینی‌ها به هر مکانی را محکوم و رد می‌کنیم. ملت فلسطین هرگز سرزمین خود را ترک نخواهد کرد. ما خواهان حمایت از ملت فلسطین به روش‌های مختلف هستیم

و آماده‌ایم در هر طرح عربی برای ممانعت از اجرایی شدن این طرح شرکت کنیم. رژیم‌صهیونیستی هنوز دست از

نقشه‌های توسعه‌طلبانه خود برنداشته است. امروز بیش از هر زمان دیگری ثابت شده آنچه رژیم صهیونیستی انجام می‌دهد با نظارت و دستور آمریکا برای محقق اهداف توسعه‌طلبانه این کشور است. دبیر کل حزب‌الله لبنان درباره روند انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور نیز گفت: برخی خواستار عدم مشارکت دوگانه شیعه در انتخابات کابینه بودند؛ اینها همه خواب و رویا است. همگان شاهد هستند حزب‌الله و جنبش امل این روند را تکمیل کردند و ما جزء جدایی‌ناپذیر از ایجاد اتحاد ملی بودیم و نسبت به تشکیل دولت خرسندیم.

اشغالگران صهیونیست بدون هیچ بهانه‌ای بعد از ضرب‌الاجل باید لبنان را ترک کنند

شیخ نعیم قاسم درباره ضرب‌الاجل تعیین‌شده برای اشغالگران صهیونیست گفت: در تاریخ ۱۸ فوریه رژیم صهیونیستی باید به صورت کامل از خاک لبنان عقب‌نشینی کند و هیچ بهانه‌ای در این باره وجود ندارد. دولت لبنان نیز نباید موضوع ایجاد ۲ نقطه در کشور یا موضوعاتی از این دست را بپذیرد. اگر اشغالگران صهیونیست در جنوب لبنان باقی بمانند و

توافق آتش‌بس اجرا نشود، هرگز به دشمن صهیونیستی نخواهیم گفت چگونه با آنها بر خورد خواهد شد. ما با مردم لبنان هستیم و هرگز آنها را بدون سرنه راه نخواهیم کرد. ■ **مقامات لبنانی درباره پروازهای ایرانی تجدید نظر کنند** دبیر کل حزب‌الله لبنان درباره فرودگاه بیروت نیز تأکید کرد: یک تماس با نخست‌وزیر لبنان گرفته شد مبنی بر اینکه رژیم صهیونیستی فرودگاه بیروت را در صورت فرود هواپیماهای ایرانی می‌کند. نخست‌وزیر نیز تصمیم گرفت مانع فرود این هواپیماهای ایرانی شود و این تصمیم، در راستای اجرای خواسته‌های رژیم صهیونیستی بود. ما از مقامات لبنانی می‌خواهیم در این باره تجدید نظر کنند. ما در عین حال مخالف حمله به نیروهای یونیفل در لبنان هستیم. ■ **مراسم تشییع پیکر شهید سیدحسن نصرالله تجدید بیعت با آرمان‌های مقاومت است**

وی درباره تشییع پیکر شهید سیدحسن نصرالله بیان کرد: پیکرهای شهیدان سیدحسن نصرالله و هاشم صفی‌الدین، دبیران کل سابق حزب‌الله ۲۳ فوریه (۵ اسفند) تشییع خواهد شد. از همگان دعوت می‌کنیم این مراسم را هر چه باشکوه‌تر برگزار کنند، چرا که این مراسم نماد تأکید بر تداوم راه مقاومت و تجدید بیعت با آرمان‌های مقاومت است. شعار ما برای شرکت در این مراسم «قدرتمند در میدان حاضر هستیم» خواهد بود. هر کسی فکر می‌کند با هدف تضعیف ما، می‌تواند اعمال فشار کند، هرگز به این خواسته نخواهد رسید.